
令和 5 年 6 月吉日 

会員及び保護者各位 

スポーツプラザ報徳左近山 

施設長 杉田 瞳 

バス停廃止のお知らせ 
 

梅雨の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

さて、かねてより 17 号車にて運用してまいりました『常盤台郵便局前』バス停ですが、

郵便局の利用者の通行を妨げることがあると近隣の方からご意見をいただきました。 

周辺の道路事情なども考慮し検討を重ねました結果、待機中の安全面やトラブル回避の

観点から適切な待機場所の設定が困難であると判断し、誠に勝手ながら 

令和 5 年 6 月 22 日（木）より 17 号車『常盤台郵便局前』

を廃止とさせて頂くことになりました。 

当該バス停ご利用の皆様におかれましては、最寄りの『釜台住宅第３バス停』のご利用を

お願いいたします。（下記の地図・写真を参照） 

また、釜台住宅第３バス停におきましても待機場所は路側帯となり、広い場所ではありま

せん。バスをお待ちの際には通行する方や近隣の方に配慮し、広がることなくお静かにお待

ちいただきますようお願いいたします。 

以上 

 

 

 


